---

<sup>2</sup>Michael Marland, *Craft of The Classroom* (Semarang: Dahara Prize, 1987), 25.

<sup>3</sup>I Made Witartha, *Metodologi Penelitian Sosial Ekonomi* (Yogyakarta: Andi, 2006), 49-50.

## INTERAKSI EDUKATIF MENURUT PEMIKIRAN AL-GHAZALI

sebuah kota kecil dekat Thus di Khurasan pada tahun 450 H/ 1058 M, dan di kota itu pula beliau wafat pada tahun 505 H/ 1111 M.<sup>4</sup>

Imam al-Ghazali dikenal sebagai ulama yang haus ilmu pengetahuan. Dia menguasai dengan fasih ilmu kalam, filsafat, fikih, usul fikih, sampai tasawuf. Menjelang hayatnya, Al-Ghazali merupakan pengamal tasawuf yang paripurna. Karena itu, dia lebih dikenal sebagai seorang sufi daripada kepakarannya dalam ilmu lainnya.